
SERWIS
INFORMACYJNY 

POLITECHNIKI GDAŃSKIEJ
Nr 20

7 maja 1992r.

Zgodnie z wymogami formalnymi, po pożytywnej decyzji Sena- 
tu PG z 27 września 1991 r. Minister Edukacji Narodowej mia

nował z dniem 1 marca br. na stanowisko profesora zwyczajnego 
w Politechnice Gdańskiej prof. Andrzeja OSIECKIEGO z Wydz. 
Mechanicznego - członka Senatu naszej uczelni. Nominację wręczył 
rektor PG prof. Edmund WITTBRODT na posiedzeniu tego organu 
kolegialnego w dniu 11 marca br. Również z dniem 1 marca br. 
Minister Edukacji Narodowej mianował prof. Henryka WIERZBĘ 
z Wydz. Elektroniki na stanowisko profesora zwyczajnego w na- 
szej uczelni ( decyzja Senatu PG z 4 grudnia 1991 r.j. W imieniu 
ministra nominację wręczył JM Rektor PG na ¡»siedzeniu Senatu 13 
maja br.

rezydent Rzeczypospolitej Polskiej na wniosek Centralnej Komi
sji ds. Tytułu Naukowego i Stopni Naukowych nadał profesorom 

nadzwyczajnym PG: Wiesławowi ODROBIŃSKIEMU z Wydz. 
Hydrotechniki i Wojciechowi WINIARSKIEMU z Wydz. Elektry
cznego TYTUŁ NAUKOWY PROFESORA. Uroczystość wręczenia 
Przez PREZYDENTA RP Lecha WAŁĘSĘ nominacji profesorskich 
odbyła się 28 kwietnia br. w Belwederze. Gratulacje ww. profeso
rowie otrzymali z rąk rektora prof. Emunda WITTBRODTA pod
czas posiedzenia senatu 29 kwietnia br.

W dniu 25 marca br. w naszej uczelni spotkali się przedstawiciele 
Akademii Medycznej w Gdańsku, Uniwersytetu Gdańskiego 

1 Politechniki Gdańskiej w sprawie integracji środowiska naukowego 
w niektórych dziedzinach wspólnych dla tych uczelni. W zebraniu 
Wzięli udział między innymi prorektorzy ds. kształcenia i dziekani 
Upomnianych uczelni. Powołano grupy robocze dotyczące: 
matematyki, fizyki, ochrony środowiska, biotechnologii, socjo
logii i filozofii oraz sportu i rekreacji. Postanowiono, że w ciągu 
najbliższych dwóch tygodni do prorektora ds. kształcenia PG mają 
Wpłynąć wnioski z tych grup roboczych na powyższy temat.

Otwarty konkurs na stanowisko dyrektora administracyjnego Poli
techniki Gdańskiej został ogłoszony 9 marca br. (zob. Serwis nr 

1S) Termin składania dokumentów mijał 20 marca br. (piątek).
o godz. 1500 tego dnia wpłynęły podania od pięciu osób. W ponie

działek 23 marca komisja konkursowa w składzie: rektor, dwaj pro
rektorzy i po jednym przedstawicielu związków zawodowych, 
dokonała wstępnej selekcji, po której pozostał tylko jeden kandy
dat. W tej sytuacji komisja podjęła decyzję o przedłużeniu terminu 
składania podań do piątku 27 marca br. Jeszcze trzy osoby zatru
dnione w naszej uczelni zdecydowały się kandydować na to stanowi
sko. W tym samym dniu tj. 27 marca br. komisja zakwalifikowała 
kandydaturę Pani mgr Ewy MAZUR - kierownika Działu Kształcenia 
pG, na stanowisko DYREKTORA ADMINISTRACYJNEGO 
POLITECHNIKI GDAŃSKIEJ. W dniu 1 kwietnia br. Senat PG, 
zgodnie z wymogami proceduralnymi, w głosowaniu tajnym (28-tak, 
6-nie, 3-wstrz.), udzielił zgody na powołanie, przez JM Rektora, Pani 
mgr Ewy MAZUR na to stanowisko. Jest ona magistrem ekonomii 
(studia w Wyższej Szkole Ekonomicznej w Sopocie - ukończone 
w 1969r.). Również ukończyła dwusemestralne studium podyplo
mowe z organizacji i zarządzania. Zatrudniona w PG od 15 
Studnia 1972r. Do 1980r. pełniła funkcję kierownika dziekanatu 
% dz. Elektroniki. Od 1980r. przejmuje kierownictwo Działu ds. 
Studenckich a następnie Działu Kształcenia. Posiada dwójkę już 
dorosłych dzieci - córka (III rok studiów na Wydz. Architektury), syn 
® klasa LO). Mąż - profesor na Wydz. Elektroniki.

godnie z § 22 ust. 5 Statutu PG rektor powołał z dniem 22 kwietnia 
br. inż. Bogusława NIEMKIEWICZA na stanowisko Z-cy 

d YREKTORA ADMINISTRACYJNEGO POLITECHNIKI 
GDAŃSKIEJ ds.TECHNICZNYCH. W naszej uczelni pracuje od 
rS66r. na Wydz. Budowy Maszyn ( obecnie Mechaniczny) w Kate
drze Konstrukcji i Eksploatacji Maszyn. Ostatnio zajmowane sta

nowisko - specjalista kierujący zespołem. Żonaty, lat 46, pięcioro 
dzieci (najstarszy syn jest studentem I roku architektury PG, córka - 1 
roku oceanografii UG, dwóch synów w szkołach średnich, najmłodsza 
córka w IV klasie szkoły podstawowej).

Pani inż Bożenie HAKUC z dniem 1 kwietnia br. (na czas określo
ny) powierzono pełnienie funkcji ZASTĘPCY DYREKTORA 

BIBLIOTEKI GŁÓWNEJ PG. Zatrudniona została w tej jednostce 
organizacyjnej 15 kwietnia 1979 r. Zajmowała różne stanowiska 
związane z bibliotekarstwem (mł. bibliotekarz, bibliotekarz, st. bib
liotekarz i kustosz). Od 1987 roku była kierownikiem Oddziału Udo
stępniania Zbiorów w Bibliotece Głównej PG.

Z dniem 1 kwietnia br. nowym kierownikiem DZIAŁU KSZTAŁ
CENIA została Pani mgr inż. Lidia WIŚNIEWSKA. W Poli

technice Gdańskiej pracuje od 2 lipca 1984 r. w Dziale Kształcenia. 
Ostatnio pełniła funkcję z-cy kierownika tego działu.

W dniach 24 - 26 marca br. na terenie Politechniki Gdańskiej 
przeprowadzono akcję zbiórki funduszy na rzecz studentki V-go 

roku chemii Wyższej Szkoły Rolniczo-Pedagogicznej w Siedl
cach Alicji RĘKAWEK, która zachorowała na białaczkę limfatyczną. 
"Potrzebna jest pomoc - stwierdza rektor WSR-P w wystosowanym 
APELU DO LUDZI DOBREJ WOLI z 16 marca 1992 r. - w zebraniu 
środków na bardzo kosztowną operację (100 tysięcy dolarów), której 
nie wykonuje się w Polsce". Łącznie od studentów i pracowników 
naszej uczelni zebrano 5.821.550Zł. oraz 5 tys lirów. Zebrane środki 
zostały wpłacone na specjalnie w tym celu utworzone konto. Orga
nizatorzy - w imieniu Alicji RĘKAWEK - bardzo serdecznie 
dziękują wszystkim, którzy odpowiedzieli na apel, okazali serce 
i zrozumienie. Jednoczenie informujemy, że "FUNDUSZ DLA 
ALI RĘKAWEK" jest nadal otwarty i można dokonywać wpłat. 
Podajemy nr konta: WSR-P "Fundusz dla Ali Rękawek", PKO BP 
I Oddział Siedlce nr 71518 - 4138 - 189 - 85.

Zgodnie z ustaleniami, prorektor ds. nauki Politechniki Gdańskiej 
prof. Zbigniew SZCZERBA zorganizował w naszej uczelni 

31 marca br. naradę z prorektorami i dziekanami AMG, UG i PG, 
której tematem przewodnim była współpraca uczelni w zakresie 
badań naukowych i przygotowanie wizyty przewodniczącego 
KOMITETU BADAN NAUKOWYCH prof. Witolda KARCZE
WSKIEGO. Dyskutowano nad możliwościami prowadzenia wspól
nych programów badawczych w określonych lub pokrewnych 
dyscyplinach naukowych. Propozycje dotyczyły: wspólnych gran
tów, projektów celowych, tematów w ramach statutowej działalności 
badawczej, wspólne występowanie o fundusze krajowe i zagraniczne 
itp. Stwierdzono, że: "W obecnej sytuacji ekonomicznej celowe 
jest położenie większego nacisku na badania stosowane z kon
sekwentnie realizowanymi aplikacjami".

Komitet Badań Naukowych przekazał Politechnice Gdańskiej do 
tację na dofinansowanie działalności statutowej w I kwartale 

br. w wysokości 4,563 mld zł. (2 kwietnia - 3,5 mld zł. oraz 8 kwietnia 
- 1,063 mld zł.). Dofinansowanie badań statutowych w kwietniu br. 
zostało utrzymane na poziomie pierwszego kwartału 1992r.

Rektor Wydał decyzję (pismo wg rozdz. z 15 kwietnia 1992r.)
znoszącą dopłaty do obiadów pracowniczych z dniem 1 maja br. 

W zwizku z tym, jeden obiad będzie kosztował 16 tys. zł. (w kwietniu 
8 tys. zł.). Decyzja ta została uwarunkowana trudną sytuacją finansową 
uczelni. Warto przypomnieć, że w 1991 r. dopłaty do obiadów pra
cowniczych wynosiły w przybliżeniu ok. 500 min zł. Decyzja ta 
została skonsultowana z uczelnianymi organizacjami związkowymi.

Wśród laureatów drugiego konkursu projektów badawczych zna
lazło się 39 pracowników naszej uczelni. Ogółem do konkursu 

zgłoszono cztery tysiące prac (Politechnika Gdańska zgłosiła 90 prac).



Senat PG w dniu 1 kwietnia br. pozytywnie zaopiniował projekt 
umowy o współpracy pomiędzy Politechniką Gdańską i Tishreen 

University Lattakia - SYRIA.

Uczelnia nasza wystąpiła do Ministerstwa Edukacji Narodowej 
o dofinansowanie w 1993 r. zakupów aparatury naukowo- 

badawczej w kwocie 50,311 mld zł. (liczba wniosków - 29).

Sprawa przyszłych losów jachtu pełnomorskiego S/Y "POLITECHNI
KA GDAŃSKA" (zob. szerzej SERWIS nr 12 z 23 listopada 

1991r.), " została przedstawiona na posiedzeniu Senatu 1 kwietnia br., 
który zdecydował w gosowaniu tajnym, że jacht ten należy sprzedać, 
gdyż w aktualnej sytuacji finansowej uczelni nie stać jest na pokry
wanie kosztów jego utrzymania. Wynik głosowania: 20 za sprzeda
niem, 11 za czarterem, 2 się wstrzymało.

Towanystwo Miłośników Wilna i Ziemi Wileńskiej Oddział Gdański 
zwróciło się do rektora naszej uczelni z prośbą o przystąpienie Poli

techniki Gdańskiej do tworzącej się FUNDACJI im. J. SNIADEC- 
KIGO NA RZECZ WSPIERANIA POLSKIEGO UNIWERSYTETU 
W WILNIE. Po pozytywnej opinii senackiej komisji ds. ogól
nych, Senat na posiedzeniu w dniu 1 kwietnia, w głosowaniu 
tajnym, zdecydowaną większością głosów poparł ideę uczestniczenia 
naszej uczelni w powoływanej fundacji. Przy tej okazji warto 
odnotować końcowy wniosek komisji ds. ogólnych przedsta
wiony w piśmie z 23 marca br. "Komisja proponuje uzupełnić listę 
podstawowych celów o wspieranie polskiej młodzieży podejmującej 
studia na uniwersytecie. Równocześnie komisja zwraca uwagę 
na konieczność uwzględnienia dyplomatycznych aspektów 
sprawy w kontekście właściwych stosunków polsko-litewskich".
—r -------------------------------------------------------------------------

Środowisko naukowe Pomorza Gdańskiego, a szczególnie kierow
nictwa akademickie trzech największych uczelni Trójmiasta 

(AMG, UG i PG) z ogromnym zaangażowaniem przygotowywały się 
do wizyty szefa KOMITETU BADAŃ NAUKOWYCH prof. 
Witolda KARCZEWSKIEGO, który przybył do Gdańska 15 kwiet
nia br. Odbyły się trzy spotkania: w Politechnice Gdańskiej, Aka
demii Medycznej i najliczniejsze w Uniwersytecie Gdańskim. 
Dyskutowano przede wszystkim na temat możliwości funkcjono
wania nauki w naszym regionie w aktualnej sytuacji kryzysowej. 
Wymienione trzy uczelnie przekazały na piśmie szefowi KBN "dekla
racje i postulaty społeczności akademickiej największych uczelni 
Trójmiasta". W piśmie tym znalazł się między innymi postulat: 
"(-) o realizację złożonego przez nas na 1992 r. wspólnego wniosku 
inwestycyjnego o dofinansowanie systemu informatycznego TASK 
(Trójmiejski Akademicki System Komputerowy)". Również rektorzy 
tych uczelni w imieniu Rady Rektorów Pomorza Gdańskiego przeka
zali prof. W. KARCZEWSKIEMU pismo popierające inicjatywę 
Wydziału Chemii UG oraz Wydziału Farmaceutycznego AMG 
w sprawie powołania środowiskowego Laboratorium Technik Mag
netycznego Rezonansu Jądrowego. Oferta wstępna 1.148.300 DM.

Mgr Renata NOWAKOWSKA - KŁUSAK, która w naszej uczelni 
jest kierownikiem Studium Praktycznej Nauki Języków Ob

cych, przebywała w Stanach Zjednoczonych AP na dwutygodniowym 
stypendium The KOŚCIUSZKO FOUNDATION w Buffalo i Roche
ster. Ten niezwykle pracowity wyjazd miał na celu przede wszystkim 
zaznajomienie się z systemem szkolnictwa w USA w zakresie orga
nizacji i metodyki nauczania języka angielskiego (jako obcego). Pani 
mgr NOWAKOWSKA - KŁUSAK przeprowadziła również semina
rium dla lektorów języka angielskiego z UNIVERSITY of BUFFALO 
oraz dokonała rekrutacji lektorów amerykańskich, którzy będą zatrud
nieni w Studium Praktycznej Nauki Języków Obcych PG od nowego 
roku akademickiego 1992/93.

Informujemy o możliwości zakupu programu komputerowego DR 
DOS 6.0. Cena jednego egzemplarza 1 min zł. Przy zakupie 

zbiorowym możliwość uzyskania rabatu nawet do 50% (w zależności 
od liczby). Zamówienia przyjmuje mgr inż Lech SKRZYNECKI 
p. 802 gm. B, tel. 27 - 56. Termin zbierania zamówień (dead-line): 
15 maja br.

Na Uniwersytecie w LUND (Szwecja) w dniach 23 - 25 kwietnia 
odbyło się kolejne seminarium w ramach CBUR (THE CONFE

RENCE OF BALTIC UNIVERSITY RECTORS ). Wziął w nim 
udział rektor prof. Edmund WITTBRODT. Warto przypomnieć,

żePolitechnikaGdańskajestczłonkiemtejorganizacji, zrzeszającej 
rektorów uczelni państw nadbałtyckich. Dyskusja dotyczyła prze
de wszystkim możliwości współpracy tych uczelni na wielu płasz
czyznach. Rząd szwedzki przeznaczył na tę współpracę 1 min 
koron. W związku z tym rektor zwraca się z prośbą, aby społe
czność naszej uczeni zainteresowała się możliwościami współ
pracy z uczelniami szwedzkimi.

N a posiedzeniu 29 kwietnia br., Senat w głosowaniu tajnym, 
pozytywnie zaopiniował następujące wnioski o mianowanie 

na stanowisko profesora zwyczajnego w Politechnice Gdańskiej 
(podajemy w kolejności przedstawiania wniosków) z: Wydziału 
Oceanotechniki i Okrętownictwa (prof. Konstanty CUDNY), 
Wydziału Mechanicznego (prof. Mieczysław FELD), Wydziału 
Budownictwa Lądowego (prof. Zbigniew CYWIŃSKI i prof. 
Mieczysław WIZMUR), Wydziału Elektroniki (prof. Marian 
ZIENTALSKI). Zgodnie z wymogami ustawowymi na stanowisko 
profesora zwyczajnego mianuje Minister Edukacji Narodowej. 
Również w głosowaniu tajnym akceptację Senatu uzyskał wnio
sek z Wydziału Elektrycznego w sprawie mianowania doc. dr 
hab. inż. Eugeniusza WASILENKO na stanowisko profesora nad
zwyczajnego w Politechnice Gdańskiej. Nominację wręczył rektor 
na posiedzeniu Senatu 13 maja br.

Senat (29 kwietnia br.) wyraził zgodę na uruchomienie studiów 
inżynierskich na Wydziale Oceanotechniki i Okrętownictwa od 

semestru letniego 1992/93. i-

Informujemy, że podczas rozegranych w dniach 10-12 kwietnia br.
w Krakowie MISTRZOSTW POLSKI POLITECHNIK w piłce 

ręcznej mężczyzn zespół naszej uczelni kierowany przez mgr Edwar
da WIERZBOWSKIEGO zdobył już trzeci raz z kolei złoty medal 
i tytuł MISTRZA POLSKI POLITECHNIK. N ajlepszym bramkarzem 
turnieju został student III roku Wydz. Mechanicznego (OiZ) Wojciech 
STAŃISŁAWSKI. Również pozostali członkowie ekipy zasłużyli 
na słowa uznania (Maciej POWĄZKA - III r. Architektura, Mirosław 
KAMIŃSKI - V r. OiZ, Dariusz GRZEGORCZYK - IV r. E-ny, 
Wojciech MĄKINIA - V r. Hydro., Sławomir WACH I r. OiZ, 
Rafał WALCZAK - 1 r. E-ka, Jacek SZAFRAŃSKI - V r. Chemia, 
Wojciech GIELERT III r. BL).

Przypominamy, że kolejny wykład w ramach POLITECHNIKI 
OTWARTEJ wygłosi prof. Zbigniew CYWIŃSKI (Wydz. Bu

downictwa Lądowego) na temat: "MOSTY WSPÓŁCZESNEJ JAPO
NII", który odbędzie się 11 maja br. w sali 300 wgm. głównym o godz. 1700.

KLUB SENIORA Politechniki Gdańskiej zorganizował 
w sobotę 2 maja br. SPOTKANIE WIELKANOCNE, które 

zaszczycili swoją obecnością: rektor prof. E. WITTBRODT, 
dyrekcja administracyjna PG (dyr. mgr Ewa MAZUR i z-ca dyr. 
inż. Bogusław NIEMKIEWICZ) oraz przedstawiciele Prezy-. 
dium KZ NSZZ "Solidarność" w PG z jej przewodniczącym mt- 
inż Tadeuszem KOLENDĄ na czele. W spotkaniu uczestniczyło 
przeszło 500 emerytów i rencistów naszej uczelni.

Dział Gospodarczy PG ogłasza przetarg na rozbiórkę pawilonu 
W ydziału Budownictwa Lądowego przy ul.Siedlickiej 

w zamian za odzyskany materiał budowlany. Termin zakończe
nia prac 16 czerwca 1992r. Warunkiem udziału w przetargu jest 
złożenie wadium (zwrotnego po spełnieniu wymagań wynikają
cych z umowy). Oferty wraz z wadium należy składać w Sekreta
riac ie  D ziału Gospodarczego PG pokój 106 w budynku 
Hydromechaniki Okrętu w terminie do 12 maja br.

W  księgarni politechnicznej (gm. główny I piętro) można kupić 
w cenie 200 tys. zł. OKOLICZNOŚCIOWE WYDAWNIC

TWO ALBUMOWE z okazji zjazdu absolwentów Wydziału Ele
ktrycznego rocznika 1965 - 1971. Wydawnictwo to, oferują również 
odpłatnie: Kazimierz KORALEWSKI, Wydział Oceanotechniki 
i Okrętownictwa p. 508 tel. 47-29-19 oraz Andrzej SKIBA, Wydział 
Elektryczny p.118, tel. 47-18-35.

Spółdzielnia Mieszkaniowa "Politechnik" przy PG informuje, że do 
15 majabr. istnieje jeszcze możliwość zapisu chętnych do budowy 

mieszkań w blokach wielorodzinnych na terenie Kokoszki G-H. 
Liczba miejsc ograniczona. Informacje i zgłoszenia ; tel.14-00.

Inform acje zebrał i opracow ał: R edakcja techniczna, sk ład  i druk:
Jerzy K ulas - Biuro Rektora tel. 17-10 Zakład Poligrafii P G  - 500  egz.


